
 

Decreto Dirigenziale n. 62 del 05/05/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS.  152/06, ART. 208. APPROVAZIONE MODIFICA NON SOSTANZIALE

ALL'IMPIANTO DI TRATTAMENTO FINALE DELLA FRAZIONE ORGANICA DEI RIFIUTI

SOLIDI URBANI (FORSU), PROVENIENTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA CON

TRATTAMENTO INTEGRATO ANAEROBICO/AEROBICO, UBICATO NEL COMUNE DI

SALERNO, AREA INDUSTRIALE, IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE TEMPORANEA

D ' I M P R E S E  ( A . T . I . )  C O S T I T U I T A  D A L L A  D I T T A  D A N E C O  I M P I A N T I

S.P.A.(MANDATARIA), DALLA DITTA R.C.M. COSTRUZIONI S.R.L. (MANDANTE) E

DALLA DITTA ROS ROCA S.A. (MANDANTE). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

• con Decreto Dirigenziale n. 41 del 01/03/2013 è stata autorizzata l'Associazione Temporanea 
d'Imprese (A.T.I.), costituita dalla  Daneco Impianti s.r.l. (mandataria) con sede a Milano in via G. 
Bensi n. 12/5, R.C.M. Costruzioni s.r.l. (mandante) con sede a Sarno (Sa) in via Pioppazze n. 45 
e Ros Roca S.A. (mandante) con sede a Tarrega (Lleida) Spagna in Av. De Cervera s/n., 
all'esercizio dell’impianto di trattamento finale della frazione organica dei rifiuti solidi urbani 
(FORSU), provenienti dalla raccolta differenziata con trattamento integrato anaerobico/aerobico, 
ubicato nel Comune di Salerno in Area Industriale;  

• con D.D. n. 14 del 05/03/2014 si è preso atto del cambio di ragione sociale da  “Daneco Impianti 
s.r.l.” a “Daneco Impianti S.p.A.”; 

• in data 26/02/2014, prot. 0139543, la ditta Daneco Impianti S.p.A. (mandataria) ha presentato 
istanza di modifica non sostanziale all'impianto per l'adeguamento dell'autorizzazione rilasciata 
con D.D. n. 41/2013, consistente nella introduzione del codice CER 19.12.12 tra i rifiuti prodotti 
dal processo produttivo, indispensabile per il conferimento della frazione di scarto prodotta dal 
trattamento aerobico dei rifiuti presso impianti autorizzati al recupero e smaltimento, allegando 
all'uopo: 

• relazione tecnica in triplice copia; 
• attestazione del versamento di € 260,00 per le spese istruttorie;  
• copia del certificato storico di iscrizione alla Camera di Commercio di Milano, datato 12/2/2014; 
• in data 27/03/2014 si è tenuta la Conferenza di Servizi per l'approvazione del progetto di variante 

de quo, conclusasi con parere favorevole e subordinando il rilascio del decreto alla 
presentazione, da parte della ditta, della planimetria con indicazione dell'esatta area destinata 
allo stoccaggio del codice CER 19.12.12 e la stima del quantitativo prodotto annualmente dallo 
stesso; 

• in data 01/04/2014, prot. 0229730, la ditta ha inviato la planimetria e la stima del rifiuto 19.12.12, 
ammontante a circa 8.450 t/anno, così come richiesto nella C.d.S.; 

 
RITENUTO che la richiesta della ditta Daneco Impianti S.p.A. rientra tra le modifiche non sostanziali, ai 
sensi della D.G.R. n. 1411/2007; 
 
CONSIDERATO che l'istanza di adeguamento dell'autorizzazione rilasciata con D.D. n. 41/2013 è 
accoglibile;  
 
VISTO: 

••••     il D. Lgs. n. 152/06 e ss.mm.ii.; 
••••     la D.G.R.C.  n. 5880/2002; 
••••     la D.G.R.C.  n. 2210/2003; 
••••     la D.G.R.C.  n. 778/2007; 
••••     la D.G.R.C.  n. 1411/2007; 
••••     la D.G.R.C.  n. 388/2012; 

 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente, 
 

DECRETA  
 
per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
APPROVARE, ai sensi del D. Lgs. 152/06, la modifica non sostanziale, presentata dalla ditta Daneco 
Impianti S.p.A. mandataria dell'A.T.I., consistente nell'introduzione tra i rifiuti prodotti dal processo 
produttivo del codice CER 19.12.12., all’impianto di trattamento finale della frazione organica dei rifiuti 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

solidi urbani (FORSU) provenienti dalla raccolta differenziata con trattamento integrato 
anaerobico/aerobico ubicato nel Comune di Salerno in Area Industriale. 
 
CONFERMARE tutte le altre prescrizioni e condizioni contenute nel D.D. n. 41 del 01/03/2013. 

 
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 
241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 
 
NOTIFICARE il presente decreto all'A.T.I. costituita dalla DANECO Impianti S.p.A. (mandataria), R.C.M. 
Costruzioni s.r.l. e ROS ROCA S.A. (mandanti) con sede legale nel Comune di Sarno alla via Pioppazze 
n. 45. 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Salerno, all'Amministrazione 
Provinciale di Salerno,  all'A.R.P.A.C, alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli.  
 
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
                                                                                                                        
                                                                                                                      Dr. Antonello Barretta 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014


	BURC n. 32 del  12 Maggio 2014

